

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства оборони України

“Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства оборони України щодо окремих питань використання безпілотних авіаційних комплексів”

Зміст положення (норми) наказу Міністерства оборони України	Зміст відповідного положення проєкту наказу Міністерства оборони України
Правила реєстрації державних повітряних суден України, затверджені наказом Міністерства оборони України від 07 лютого 2012 року № 63	
1	2
Пункт 2.3 розділу II: 2.3. Державні повітряні судна підлягають обов’язковій реєстрації у реєстрі державних повітряних суден України.	Пункт 2.3 розділу II: “2.3. Державні повітряні судна підлягають обов’язковій реєстрації у реєстрі державних повітряних суден України, за винятком безпілотних літальних апаратів всіх типів та класів разового застосування. Під час дії правового режиму воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування не підлягають обов’язковій реєстрації багаторазові безпілотні літальні апарати I класу типу “мікро” (тактичні) та “міні” (тактичні поля бою), а також інші окремі типи (класи) безпілотних літальних апаратів за рішенням керівника уповноваженого органу Міністерства оборони України з питань регулювання діяльності державної авіації України.”.

1	2
Пункт 2.12 розділу II: 2.12. Польоти державних повітряних суден, які не зареєстровані в реєстрі державних повітряних суден України, забороняються.	Пункт 2.12 розділу II: “2.12. Польоти державних повітряних суден, які не зареєстровані в реєстрі державних повітряних суден України, забороняються, за винятком повітряних суден, визначених у пункті 2.3 цього розділу Правил.”.
Пункт 3.9 розділу III: 3.9. Реєстраційний номер складається з шести арабських цифр та двох великих літер. Наприклад: 281047MT. Перші дві цифри визначають тип повітряного судна. Відомості з присвоєння реєстраційних цифр типу повітряного судна наведено в таблиці 1.	Пункт 3.9 розділу III: “3.9. Реєстраційний номер складається з шести або з семи арабських цифр та двох великих латинських літер. Наприклад: 281047MT або 1281047MT. Перші дві цифри (із шести арабських цифр) або три цифри (із семи арабських цифр) визначають тип повітряного судна. Відомості з присвоєння реєстраційних цифр типу повітряного судна наведено в таблиці 1.”.
Пункт 5.1 розділу V: 5.1. Норма відсутня	Пункт 5.1 розділу V: 5.1. “За організацію робіт з реєстрації безпілотних повітряних суден в експлуатуючих організаціях відповідають заступники командирів (керівників) експлуатуючих організацій з ІАС або начальники служб безпілотних (авіаційних) систем. У разі відсутності таких осіб – особи, на яких покладено відповідні обов’язки наказом командира (керівника) експлуатуючої організації.”.

1	2
Правила медичного забезпечення польотів державної авіації України, затверджені наказом Міністерства оборони України від 30 вересня 2015 року № 519	
Пункт 2 розділу I: 2. Норма відсутня	Пункт 2 розділу I: 2. “Під час дії правового режиму воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування норми цих Правил не поширюються на персонал з керування безпілотними літальними апаратами безпілотних авіаційних комплексів разового застосування усіх класів та типів, а також багаторазових безпілотних літальних апаратів I класу, які безпосередньо залучаються до виконання бойових (спеціальних) завдань. Особливості медичного забезпечення польотів безпілотних авіаційних комплексів разового застосування усіх класів та типів, а також багаторазових безпілотних літальних апаратів I класу, можуть визначатися відповідними інструкціями, які затверджуються органами управління авіації центральних органів виконавчої влади (військових формувань) за погодженням з уповноваженим органом Міністерства оборони України з питань регулювання діяльності державної авіації України.”.

1	2
Правила виконання польотів безпілотними авіаційними комплексами державної авіації України, затверджені наказом Міністерства оборони України від 08 грудня 2016 року № 661	
Пункт 1 Розділу I: 1. Норма відсутня	Пункт 1 Розділу I: 1. “Розділ II, пункти 4, 9–11 глави 1, глава 3, пункт 10 глави 4, глави 5–7 розділу V, розділи VI–XI та додатки 2–6 до Правил не поширюються на виконання польотів безпілотними літальними апаратами безпілотних авіаційних комплексів разового застосування усіх типів та класів, багаторазових безпілотних літальних апаратів I класу і зовнішніх пілотів (операторів) та членів зовнішніх екіпажів, що здійснюють їх експлуатацію. На час дії правового режиму воєнного стану особливості організації виконання польотів безпілотними авіаційними комплексами I класу можуть визначатися відповідними інструкціями, які затверджуються органами управління авіації центральних органів виконавчої влади (військових формувань) за погодженням з уповноваженим органом Міністерства оборони України з питань регулювання діяльності державної авіації України.”.
Пункт 3 глави 1 розділу V: 3. Норма відсутня	Пункт 3 глави 1 розділу V: 3. “Під час дії правового режиму воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування виконання польотів зовнішніми пілотами

1	2
	(операторами) БпЛА БпАК І класу та ударних БпЛА БпАК разового застосування усіх типів та класів здійснюється без проходження ЛЛК та обов’язкового отримання медичного сертифікату (довідки про проходження ЛЛК).”
додаток 1 до Правил: Норма відсутня	додаток 1 до Правил: “5. За застосуванням БпЛА БпАК усіх типів та класів класифікуються як: 1) багаторазового застосування; 2) разового застосування.”.
Положення про лікарсько-льотну експертизу в державній авіації України, затверджене наказом Міністерства оборони України від 20 листопада 2017 року № 602	
Пункт 1 Розділу І: 1. Норма відсутня	Пункт 1 Розділу І: 1. “Під час дії правового режиму воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування персонал з керування багаторазовими безпілотними літальними апаратами безпілотних авіаційних комплексів І класу, персонал з керування ударними безпілотними літальними апаратами разового застосування усіх типів та класів лікарсько льотній експертизі не підлягає. ЛЛЕ зазначеного персоналу може проводитися за рішенням командира частини (керівником організації, установи) за поданням лікаря частини (у разі

1	2
	наявності обґрунтованих підстав щодо здатності відповідних осіб керувати безпілотними літальними апаратами за медичними показниками).”.
Правила технічної експлуатації безпілотних авіаційних комплексів І класу державної авіації України, затверджених наказом Міністерства оборони України від 10 серпня 2018 року № 401	
Пункт 1 розділу І: 1. Норма відсутня	Пункт 1 розділу І: 1. “Під час дії правового режиму воєнного стану та протягом трьох місяців з дня його припинення або скасування дія цих Правил не поширюється на процедури організації та здійснення технічної експлуатації безпілотних авіаційних комплексів І класу усіх типів разового використання, які безпосередньо залучаються до виконання бойових (спеціальних) завдань.”.
Пункт 6 розділу І: 6. Норма відсутня	Пункт 6 розділу І: 6. “Уповноважений орган управління безпіотною авіацією ЗСУ (далі – ОУБпА ЗСУ) визначається Головнокомандувачем Збройних Сил України.”.

1	2
Абзац тринадцятий пункту 8 глави 1 розділу III: 8. БпАК (агрегат, пристрій, система, комплекс, двигун, планер БпЛА) експлуатують до досягнення граничного стану, встановленого нормативною та (чи) конструкторською документацією. ... Ресурси, строки служби БпАК встановлюються бюлетенями промисловості (в окремих випадках - рішеннями промисловості), введеними в дію керівником ОУБпА Повітряних Сил ЗСУ (ОУБпА ЦОВВ або виду ЗСУ, якщо БпАК експлуатується лише в цьому ЦОВВ або виді ЗСУ).	Абзац тринадцятий пункту 8 глави 1 розділу III: 8. БпАК (агрегат, пристрій, система, комплекс, двигун, планер БпЛА) експлуатують до досягнення граничного стану, встановленого нормативною та (чи) конструкторською документацією. Ресурси, строки служби БпАК встановлюються бюлетенями промисловості (в окремих випадках - рішеннями промисловості), введеними в дію керівником ОУБпА ЗСУ (ОУБпА ЦОВВ або виду ЗСУ, якщо БпАК експлуатується лише в цьому ЦОВВ або виді ЗСУ).
Пункт 1 глави 1 розділу IV: 1. Організація роботи особового складу з експлуатації БпАК (зовнішніх екіпажів) та правила технічної експлуатації БпАК встановлюються цими Правилами, керівництвами з льотної, технічної експлуатації, регламентами технічного обслуговування, розпорядчими документами керівника ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – ОУБпА Повітряних Сил ЗСУ).	Пункт 1 глави 1 розділу IV: “1. Організація роботи особового складу з експлуатації БпАК (зовнішніх екіпажів) та правила технічної експлуатації БпАК встановлюються цими Правилами, керівництвами з льотної, технічної експлуатації, регламентами технічного обслуговування, розпорядчими документами ОУБпА ЗСУ, керівників ЦОВВ та ІВФ.”.
Абзац третій пункту 1 глави 11 розділу IV: 1.	Абзац третій пункту 1 глави 11 розділу IV: 1.

1	2
Копія допуску до виконання польотів (перельотів) БпЛА I класу, завірена в установленому законодавством порядку, надсилається протягом п'яти робочих днів до Управління регулювання діяльності державної авіації України.	“Копія допуску до виконання польотів (перельотів) БпЛА I класу, завірена в установленому законодавством порядку, надсилається протягом п'яти робочих днів до ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ та ІВФ за належністю.”.
Пункт 1 глави 15 розділу IV: 1. Підконтрольна експлуатація БпАК проводиться відповідно до наказів керівників ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – наказів Командування Повітряних Сил ЗСУ).	Пункт 1 глави 15 розділу IV: “1. Підконтрольна експлуатація БпАК проводиться відповідно до наказу ОУБпА ЗСУ, наказів ЦОВВ та ІВФ.”.
Абзац перший підпункту 1 пункту 6 глави 15 розділу IV: 1) ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – Командування Повітряних Сил ЗСУ):	Абзац перший підпункту 1 пункту 6 глави 15 розділу IV: “1) ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ та ІВФ:”.
Абзац другий підпункту 2 пункту 6 глави 15 розділу IV: 2) готує та надає в установленому порядку до Командування Повітряних Сил ЗСУ клопотання щодо проведення підконтрольної експлуатації визначених БпАК;	Абзац другий підпункту 2 пункту 6 глави 15 розділу IV: 2) “готує та надає в установленому порядку до ОУБпА ЗСУ клопотання щодо проведення підконтрольної експлуатації визначених БпАК;”.
Абзац четвертий підпункту 2 пункту 6 глави 15 розділу IV: 2) на підставі наказу Командування Повітряних Сил ЗСУ видає наказ про проведення підконтрольної експлуатації БпАК у визначених підпорядкованих військових частинах (установах, організаціях);	Абзац четвертий підпункту 2 пункту 6 глави 15 розділу IV: 2) “на підставі наказу ОУБпА ЗСУ видає наказ про проведення підконтрольної експлуатації БпАК у визначених підпорядкованих військових частинах (установах, організаціях);”.

1	2
Абзац другий підпункту 4 пункту 6 глави 15 розділу IV: 4)..... за запитом ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ - Командування Повітряних Сил ЗСУ) подають пропозиції до складу комісії з проведення підконтрольної експлуатації БпАК;	Абзац другий підпункту 4 пункту 6 глави 15 розділу IV: 4) “за запитом ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ та ІВФ подають пропозиції до складу комісії з проведення підконтрольної експлуатації БпАК;”.
Пункт 7 глави 15 розділу IV: 7.3 метою організації проведення підконтрольної експлуатації БпАК видаються відповідні накази ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – Командування Повітряних Сил ЗСУ), органів військового управління, безпосередньо підпорядкованих ГШ ЗСУ, структурних підрозділів Міноборони, ГШ ЗСУ та командирів (керівників) військових частин (установ, організацій), які є учасниками підконтрольної експлуатації.	Пункт 7 глави 15 розділу IV: “7. 3 метою організації проведення підконтрольної експлуатації БпАК видаються відповідні накази ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ та ІВФ, органів військового управління та командирів (керівників) військових частин (установ, організацій), які є учасниками підконтрольної експлуатації.”.
Пункт 8 глави 15 розділу IV: 8. У наказі ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ - Командування Повітряних Сил ЗСУ) на проведення підконтрольної експлуатації БпАК, визначаються:	Пункт 8 глави 15 розділу IV: “8. У наказі ОУБпА ЗСУ, наказах ЦОВВ та ІВФ на проведення підконтрольної експлуатації БпАК, визначаються:”.
Пункт 12 глави 15 розділу IV: 12. Безпосереднє керівництво підконтрольною експлуатацією здійснюють комісія, яка призначається наказом ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – Командування	Пункт 12 глави 15 розділу IV: “12. Безпосереднє керівництво підконтрольною експлуатацією здійснюють комісія, яка призначається наказом ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ та ІВФ та командири

1	2
Повітряних Сил ЗСУ), та командири (керівники) визначених військових частин (установ, організацій).	(керівники) визначених військових частин (установ, організацій).
Абзац другий пункту 20 глави 15 розділу IV: 20. Акт за результатами підконтрольної експлуатації погоджує керівник органу військового управління, безпосередньо підпорядкованого ГШ ЗСУ, структурного підрозділу Міноборони, ГШ ЗСУ, якому підпорядковано військові частини (установи, організації), визначені для проведення підконтрольної експлуатації, та затверджує керівник ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – командувач Повітряних Сил Збройних Сил України).	Абзац другий пункту 20 глави 15 розділу IV: 20. “Акт за результатами підконтрольної експлуатації погоджує керівник органу військового управління, якому підпорядковані військові частини (установи, організації), визначені для проведення підконтрольної експлуатації, та затверджує керівник ОУБпА ЗСУ, керівники ЦОВВ та ІВФ.”.
Пункт 21 глави 15 розділу IV: 21. У разі якщо підконтрольна експлуатація проводиться з метою прийняття рішення щодо подальшого прийняття БпАК на озброєння (постачання) у ЗСУ, за результатами підконтрольної експлуатації БпАК комісія складає акт у чотирьох примірниках, погоджує його з Командуванням Повітряних Сил ЗСУ та подає на затвердження керівнику органу військового управління, безпосередньо підпорядкованого ГШ ЗСУ, структурного підрозділу Міноборони, ГШ ЗСУ, якому підпорядковано військові частини (установи, організації), визначені для проведення підконтрольної експлуатації БпАК. Після затвердження акта про результати підконтрольної експлуатації два примірники	Пункт 21 глави 15 розділу IV: “21. У разі якщо підконтрольна експлуатація проводиться з метою прийняття рішення щодо подальшого прийняття БпАК на озброєння (постачання) у ЗСУ, за результатами підконтрольної експлуатації БпАК комісія складає акт у чотирьох примірниках, погоджує його з ОУБпА ЗСУ та подає на затвердження керівнику органу військового управління, якому підпорядковані військові частини (установи, організації), визначені для проведення підконтрольної експлуатації БпАК. Після затвердження акта про результати підконтрольної експлуатації два примірники акта залишаються керівнику органу військового управління, по одному примірнику

1	2
акта залишаються керівнику органу військового управління, по одному примірнику надсилається до науково-дослідної установи, яка здійснювала науково-технічне супроводження підконтрольної експлуатації, та Командування Повітряних Сил ЗСУ.	надсилається до науково-дослідної установи, яка здійснювала науково-технічне супроводження підконтрольної експлуатації, та ОУБпА ЗСУ.”.
Абзац сьомий пункту 1 глави 2 розділу IX: 1. Порядок надання інформаційних матеріалів встановлюється ОУБпА Командування Повітряних Сил ЗСУ.	Абзац сьомий пункту 1 глави 2 розділу IX: 1. “Порядок надання інформаційних матеріалів встановлюється ОУБпА ЗСУ.”.
Абзац 1 пункту 1 глави 4 розділу IX: 1. Роботи, спрямовані на поліпшення тактико-технічних і експлуатаційних характеристик, підвищення надійності, усунення конструктивно-виробничих недоліків БпАК, що знаходяться в експлуатації, ремонті та на складах, виконуються за бюлетенями, які розроблені підприємствами промисловості та введені в дію керівником ОУБпА Повітряних Сил ЗСУ для БпАК, які експлуатуються у різних ЦОВВ, видах (родах) ЗСУ, ІВФ, та керівником ОУБпА ЦОВВ, виду ЗСУ, ІВФ, якщо тип БпАК експлуатується тільки в цьому ЦОВВ, виді ЗСУ, ІВФ.	Абзац перший пункту 1 глави 4 розділу IX: “1. Роботи, спрямовані на поліпшення тактико-технічних і експлуатаційних характеристик, підвищення надійності, усунення конструктивно-виробничих недоліків БпАК, що знаходяться в експлуатації, ремонті та на складах, виконуються за бюлетенями, які розроблені підприємствами промисловості та введені в дію керівником ОУБпА ЗСУ для БпАК, які експлуатуються у різних ЦОВВ, видах (окремих родах військ, сил) ЗСУ, ІВФ, та керівником ОУБпА виду (окремого роду військ, сил) ЗСУ, ЦОВВ, ІВФ, якщо тип БпАК експлуатується тільки в цьому виді (окремому роді військ, сил) ЗСУ, ЦОВВ, ІВФ.”.
Абзац другий пункту 2 глави 1 розділу XI: 2.	Абзац другий пункту 2 глави 1 розділу XI: 2.

1	2
Розпорядження вищих посадових осіб ОУБпА ЦОВВ, ЗСУ та ІВФ (для ЗСУ – ОУБпА Командування Повітряних Сил ЗСУ) з питань експлуатації та ремонту БпАК, ІТП є обов’язковими для керівництва і виконання всім персоналом військових частин (установ, організацій), у складі яких є підрозділи з використання БпАК.	“Розпорядження керівників ОУБпА ЗСУ, ЦОВВ, та ІВФ з питань експлуатації та ремонту БпАК, ІТП є обов’язковими для керівництва і виконання всім персоналом військових частин (установ, організацій), у складі яких є підрозділи з використання БпАК.”.

Міністр оборони України

Рустем УМЄРОВ

“ ____ ” _____ 20__ року